
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 

 

  РЕШЕНИЕ 
 

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

20.09.2023 № 1-5-7.5/23 

 

 

О направлении средств стимулирования управы 

района Ховрино города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Ховрино города Москвы в 

2023 году 

 

 

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года             

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение 

главы управы района Ховрино города Москвы Иванова А.А. от 14.09.2023 № 15-7-

923/23, зарегистрированное в Совете депутатов муниципального округа Ховрино 

18.09.2023 № 1-15-170/23, Совет депутатов муниципального округа Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ховрино 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

района Ховрино в 2023 году, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ховрино в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://municipalhovrino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Ховрино      А.В. Чибизов 

 

 

 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 20.09.2023 № 1-5-7.5/23 
 

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ховрино, реализуемых за счет средств стимулирования управы района 

Ховрино города Москвы в 2023 году 

 

 Район 

Ховрино 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Дворовая 

территория  

ул. Левобереженая, д. 4, 

корп. 24 

устройство пешеходных дорожек - 180 кв.м, ремонт газона - 100 

кв.м, установка бортового камня - 110 п.м. 408732,85  

2 
Дворовая 

территория 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (с зоной отдыха) 

устройство пешеходных дорожек - 180 кв.м, установка бортового 

камня - 136 п.м. 
407875,10  

3 
Дворовая 

территория 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (за домом) 

устройство пешеходных дорожек - 77,5 кв.м, ремонт газона - 50 кв.м, 

установка бортового камня - 62 п.м. 
192770,75  

4 

Дворовая 

территория 
ул. Петрозаводская, д. 9, 

корп. 2 

замена АБП с основанием на пешеходной дорожке - 294 кв.м, 

ремонт газонов - 100 кв.м, установка бортового камня - 200 п.м. 768490,32  

5 
Дворовая 

территория 
ул. Левобереженая, д. 4, 

корп. 6 

устройство пешеходных дорожек - 93 кв.м, ремонт газона - 50 кв.м, 

установка бортового камня - 62 п.м. 215979,54  

6 
Дворовая 

территория 
ул. Фестивальная, д. 57  

устройство пешеходных дорожек - 102,5 кв.м, установка бортового 

камня - 82 п.м. 
236896,62  

7 
Дворовая 

территория 

ул. Петрозаводская, д. 5, 

корп. 2 

устройство пешеходных дорожек - 107,5 кв.м, установка бортового 

камня - 86 п.м. 
248452,54  

8 

Дворовые 

территории ул. Флотская, д. 13,корп. 2 

замена АБП с основанием на пешеходной дорожке - 145 кв.м, 

ремонт газонов - 100 кв.м, установка бортового камня - 104 п.м., 

замена бортового камня - 104 п.м. 

576770,62  

9 
Дворовые 

территории 

ул. Левобереженая, д. 4, 

корп. 24 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (с зоной отдыха) 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (за домом) 

ул. Петрозаводская, д. 9, 

корп. 2 

ул. Левобереженая, д. 4, 

закупка бортового камня - 946 п.м 
658643,04 

 



корп. 6 

ул. Фестивальная, д. 57 

ул. Петрозаводская, д. 5, 

корп. 2 

ул. Флотская, д. 13,корп. 2 

 

10 
Дворовые 

территории 

ул. Левобереженая, д. 4, 

корп. 24 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (с зоной отдыха) 

ул. Фестивальная, д. 59, корп. 

1 (за домом) 

ул. Петрозаводская, д. 9, 

корп. 2 

ул. Левобереженая, д. 4, 

корп. 6 

ул. Фестивальная, д. 57 

ул. Петрозаводская, д. 5, 

корп. 2 

ул. Флотская, д. 13, корп. 2 

закупка компенсаторов - 946 п.м 
 

145324,52 

 

11 

Объекты 

дорожного 

хозяйства, 

дворовые 

территории 

ул. Клинская  

ул. Клинская д. 18 корп.2 

ул. Беломорская вл.36Д 

ул. Клинская д. 12 

ул. Фестивальная д. 16 

ул. Зеленоградская д. 17 

корп. 1 

установка знаков: 6.4 "Место стоянки" - 6 шт., 8.4.3 "Вид 

транспортного средства" - 6 шт., 5.20 "Искусственная неровность" - 

12 шт., 3.27 "Остановка запрещена" - 5 шт., 8.24 "работает 

эвакуатор" - 5 шт., 8.2.4 "Зона действия" - 1 шт., 8.2.3 "Зона 

действия" - 2 шт., 3.1 "Въезд запрещен" - 1 шт., 5.5 "Дорога с 

отдносторонним движением" - 1 шт., 3.28 "Стоянка запрещена" - 1 

шт., 5.19.1/2 "Пешеходный переход" - 2 шт. установка ИДН - 6 шт. 
 

147680,00 

 

12 Дворовая 

территория 

ул. Дыбенко, д. 6, корп. 1, 2 

 

установка контейнерной площадки - 1 шт., устройство площадки из 

АБП - 4,9 кв.м 
 

413146,36 

 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4420762,26 

 

 


